Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы

Калинин   ауыл Советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452054, БР, Бишбүләк районы,

Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35

8(347)4323767

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Калининский  сельсовет

452054, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,

ул. Советская, 35

8(347) 4323767

​​​​​​​​​​​​​​ ҠАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15   ғинуар  2020 й.                 № 01                                15  января  2020 г.

О проведении Дней чистоты    и  месячника   по санитарной очистке территорий  в  сельском поселении Калининский сельсовет     в 2020 году

Во исполнение  Указа Главы Республики Башкортостан  от 17.10.2019г  №УГ-341  «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», администрация  сельского поселения Калининский сельсовет
                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории  сельского поселения Калининский сельсовет:

- с 22 апреля по 05 июня 2020 г. Дни защиты от экологической опасности на территории  сельского поселения.
- с 22 апреля по 07 мая 2020 г. дни по санитарной очистке территории  сельского поселения согласно графику (приложение №2).

- 27 апреля 2020 года общественный субботник по благоустройству территорий, в том числе на  территории   сельских
кладбищ.
-  еженедельно по четвергам проводить  «дни чистоты» на территории сельского поселения.
2. В целях успешного проведения мероприятий рекомендовать:
2.1. Руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности и всем иным хозяйственным субъектам организовать проведение работ по улучшению санитарного состояния (уборка и вывоз мусора) и благоустройству на предоставленных во владение и закрепленных территориях.
2.2. Организовать работу среди населения, проживающего в частных домовладениях,
по привлечению к санитарной уборке придомовых территорий жилых зон,  тротуаров и хозяйственных застроек;
- провести работы по уборке территорий контейнерных площадок для сбора твердых
коммунальных
отходов.
        Владельцам частных жилых домов  обеспечить уборку закрепленной территории, ликвидировать с улиц населенного пункта несанкционированное складирование строительных материалов, складирование дров, органических
удобрений, сельскохозяйственной техники.
2.3. Депутатам   Совета  сельского поселения Калининский сельсовет  провести с населением агитационно-разъяснительную работу по проведению санитарной очистки дворовых территорий и уборке мусора, сухой травы, ликвидировать с улиц населенных пунктов несанкционированное складирование строительных материалов, дров и органических удобрений, сельскохозяйственной техники  с прилегающих территорий

3. Администрации  сельского поселения Калининский сельсовет:

3.1. Информировать население о проводимом субботнике.

3.2. Организовать вывоз мусора с убираемых
территорий.
3.3. Организовать мероприятия по не допущению поджигания травы и сжигания мусора.
4.  Утвердить график  проведения   «дней чистоты»   в сельском поселении Калининский сельсовет(приложение 1).
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации  сельского поселения Калининский сельсовет в сети «Интернет».
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                        Д.Г.Юмагулов
Приложение №1
ГРАФИК
Проведения субботников  «День чистоты»  по санитарной очистке и благоустройству территории   сельского поселения Калининский сельсовет

на   2020 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий, территория
	Дата проведения
	Ответственные за  выполнение

	01
	Очистка  территории конторы СПК «Усак-Кичу», ТНВ «Дуслык» территория МТП, МТФ
	Апрель-октябрь  2020, по четвергам
	Лутфуллин М.М.
Гайзуллин Р.Р.

	02
	Очистка от мусора прилегающей территории ФАП с.Усак-Кичу
	Апрель-октябрь 2020, по четвергам
	Юмагулова Р.М.

	03
	Очистка от мусора прилегающей территории ФАП д.Иттихат
	Апрель-октябрь 2020, по четвергам
	Фазуллина З.З.

	04
	Очистка  от мусора прилегающей территории СДК с.Усак-Кичу
	Апрель-октябрь 2020, по четвергам
	Хисамиев В.М.

	05
	Очистка  от мусора прилегающей территории СДК с.Ермолкино
	Апрель-октябрь 2020, по четвергам
	Масабирова Н.А.

Тухватуллина И.А.

	06
	Очистка от мусора стелы при въезде  на территорию сельского поселения со стороны с.Чехово, разбивка клумбы.
	Май 2020
	Хисамиев В.М.

	07
	Очистка от мусора и благоустройство родника «Гали коесы»
	Май 2020
	Гайзуллин Р.Р.

	08
	Очистка   прилегающей территории   обелиска в честь  уастников ВОВ с.Усак-Кичу, косметический ремонт обелиска.
	Апрель
	Хисамиев В.М.

Юмагулов Д.Г.

	09
	Очистка   прилегающей территории   обелиска в честь  уастников ВОВ с.Ермолкино, косметический ремонт обелиска.
	Апрель
	Масабирова Н.А.

Юмагулов Д.Г.

	10
	Уборка   от  мусора    обочин  дорог.
	Апрель-октябрь 1 раз в  неделю
	Юмагулов Д.Г.

	11
	Обкос сорной травы вдоль дорог.
	Июнь-сентябрь
	Юмагулов Д.Г.

	12
	Уборка  прилегающих территории  частных подворий.
	Май
	Владельцы частных домов.

	13
	Очистка от мусора и благоустройство родника «Чишма башы»
	Апрель-май
	Лутфуллина А.К.

	14
	Содержание в чистоте парка молодежи с.Усак-Кичу
	Апрель-октябрь
	Лутфуллина А.К.

	15
	Очистка от мусора, разбивка клумб на прилегающих территориях МОБУ СОШ с.Усак-Кичу
	Апрель-май
	Лутфуллина А.К.

	16
	Ликвидация несанкционированных свалок.
	Апрель-октябрь
	Юмагулов Д.Г.

	17
	Очистка и благоустройство  парка  250-летия с.Усак-Кичу
	Апрель-май
	Фазуллин Р.Р.

	18
	Очистка от мусора, разбивка клумб в парке отдыха д.Иттихат, и прилегающей территории.
	Апрель-октябрь
	Фаррахов Ф.К.

	19
	Территория столовой, МТФ, МТП КФХ Албогачиева
	Апрель-октябрь
	Албогачиев У.А.

	20
	МОБУ НОШ с.Ермолкино-прилегающая территория
	Апрель-октябрь
	Лутфуллина А.К.

	21
	Водопад «Шарлама», родник «Рамиль чишмасе», поляна   «Сабантуй»
	Апрель-октябрь
	Юмагулов Д.Г.

	22
	Аллея Т. Нигматзянова, д.Иттихат

	Апрель-октябрь
	Фаррахов Ф.К.

_1640690808.doc
[image: image1.png]